CÔNG TY CP XNK THUỶ SẢN HÀ NỘI

 SEAPRODEX HANOI

Số:  190 /NQ-TSHN-ĐHĐCĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 3  năm 2013

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2013

	Tên doanh nghiệp:
	Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Thủy sản Hà Nội

SEAPRODEX HANOI

	Địa chỉ:
	20 Láng Hạ, Đống Đa, Hà Nội

	Giấy chứng nhận ĐKKD:

0100102848
	Đăng ký lần đầu: Ngày 22 tháng 12 năm 2006

Đăng ký thay đổi lần 6: Ngày 07 tháng 03 năm 2013

	Thời gian họp:
	Bắt đầu hồi 8h30’ ngày 29 tháng 3 năm 2013
Kết thúc hồi 12h00’ ngày 29 tháng 3 năm 2013

	Địa điểm họp:
	Hội trường tầng 4, Văn phòng Công ty, 20 Láng Hạ, Đống Đa, Hà Nội

	Chương trình và nội dung Đại hội:
	Theo chương trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013 đã được Đại hội thông qua

	Chủ tọa Đại hội:
	Ông Đinh Quyết Tâm- Chủ tịch HĐQT Công ty

	Thư ký Đại hội:
	 Bà Phan Thị Anh Trâm

	Số đại biểu tham dự:
	Có 63 cổ đông và người được ủy quyền dự họp, đại diện cho 8.834.196 cổ phần, bằng 88,34  % cổ phần có quyền biểu quyết của công ty.

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty CP Xuất nhập khẩu Thuỷ sản Hà Nội;

- Căn cứ Nghị quyết số 114/NQ-TSHN-HĐQT ngày 27/02/2013 của HĐQT Công ty v/v tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013; Giấy mời họp    số 156/GM-TSHN-HĐQT ngày 18/03/2013;

- Căn cứ Báo cáo kiểm tra tư cách cổ đông tham dự Đại hội;

- Căn cứ các Biên bản kiểm phiếu biểu quyết;

- Căn cứ biên bản họp Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2013, ngày 29/3/2013.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua các báo cáo tại Đại hội như sau:

     1.1. Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh năm 2012 và kế hoạch nhiệm vụ SXKD năm 2013 bao gồm các chỉ tiêu chính:

a/ Kết quả sản xuất kinh doanh năm 2012:

- Tổng doanh thu: 359,74 tỷ đồng

- Doanh số XNK và kinh doanh dịch vụ: 16,276 triệu USD.
- Sản xuất chế biến: 1,366 triệu USD

- Lợi nhuận trước thuế TNDN: 15,940 tỷ đồng

 b/ Kế hoạch nhiệm vụ  SXKD năm 2013:
- Tổng doanh thu: 320 tỷ đồng

- Doanh số XNK và kinh doanh dịch vụ: 15,24 triệu USD.

- Sản xuất chế biến: 02 triệu USD

- Lợi nhuận trước thuế TNDN:13 tỷ đồng

- Tỷ lệ chia cổ tức: 8%
     1.2. Báo cáo tài chính năm 2012 đã được kiểm toán theo Báo cáo kiểm toán số:121056/BCKT- AISHN ngày 12/03/2013 của Công ty TNHH Kiểm toán và Dịch vụ tin học TP Hồ Chí Minh.
1.3. Báo cáo của Hội đồng quản trị.
1.4. Báo cáo của Ban kiểm soát.
Điều 2. Thông qua phương án phân phối lợi nhuận và chia cổ tức năm 2012.

Tổng lợi nhuận phân phối: 11.525.111.390 đồng. Trong đó:

      3.1 Trích lập các quỹ: 2.189.771.390 đồng

Quỹ dự trữ: 518.630.000 đồng

Quỹ dự phòng tài chính: 518.630.000 đồng

                     Quỹ khen thưởng: 576.255.695 đồng

                      Quỹ phúc lợi: 576.255.695 đồng

       3.2  Thưởng Ban quản lý điều hành: 335.340.000 đồng

       3.3  Chia cổ tức: 9.000.000.000 đồng. Tỷ lệ cổ tức: 09%/ mệnh giá cổ phần.

Điều 3. Thông qua mức trả thù lao cho Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát năm 2013 là 372.000.000 đồng (Ba trăm bảy hai triệu đồng chẵn).

Điều 4  Ủy quyền cho Hội đồng quản trị Công ty lựa chọn và thuê Công ty Kiểm toán độc lập để kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2013 theo luật định.
Điều 5  Giao Hội đồng quản trị chỉ đạo việc bán cổ phiếu VP Bank mà Công ty đã đầu tư từ năm 2007.
Điều 6  Công ty đã hoàn thành việc bán số cổ phần được quyền chào bán: 3.766.000 cổ phần, vốn Điều lệ của Công ty là 100.000.000.000 đồng Việt Nam với số cổ phần là 10.000.000 cổ phần (Danh sách cổ đông kèm theo).

Điều 7  Cổ đông ngoài nhà nước kiến nghị với cổ đông nhà nước là Tổng Công ty Thủy sản Việt Nam về việc tăng vốn Điều lệ của Công ty. Giao Hội đồng quản trị làm việc với Tổng Công ty Thủy sản Việt Nam và Bộ NN&PTNT để có định hướng cụ thể cho Dự án Nhân Chính.
Điều 8  Điều khoản thi hành:

          Nghị quyết này được thông báo tới các cổ đông của Công ty qua website: www.seaprodexhanoi.com.vn và có hiệu lực kể từ ngày ký. Tất cả các cổ đông của Công ty, thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Ban Tổng Giám đốc và toàn thể Cán bộ công nhân viên của Công ty chịu trách nhiệm thi hành./.

	Nơi nhận:

- Như điều 8;

- UBCKNN (để b/c);
- Phòng ĐKKD, Sở KH&ĐT TP Hà Nội (để b/c);
- Lưu: VT, HĐQT.
	 TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH
(đã ký)
Đinh Quyết Tâm

PAGE
2